
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 20 de outubro de 2020 ANO X - EDIÇÃO 702 Órgão Oficial do Município

PODER EXECUTIVO

Atos Administrativos

Editais de notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE CALÇADA

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio 
de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e 
considerando:

O art. 140 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da 
Lei 010/2017:

1.	 Art. 140 – Nas obras de construção, reconstrução, reforma, 
acréscimo, demolição e outras similares ou afins, que direta ou 
indiretamente envolvam a limpeza e conservação das vias e 
logradouros públicos bem como as propriedades lindeiras, ficam os 
seus proprietários ou responsáveis obrigados a cumprir as seguintes 
obrigações:

I – Manter limpo, conservado e desobstruído, o trecho que 
compreende extensão divisória com propriedades lindeiras, bem 
como aquele fronteiriço à obra;

II – Dotar as obras com tapumes, equipamentos e dispositivos 
que impeçam o lançamento de detritos, resíduos, líquidos ou sólidos 
e poeira nas vias e na atmosfera, interferindo nas ruas, logradouros 
públicos e propriedades lindeiras.

III – Não dispor no passeio ou via pública, materiais ou 
equipamentos de construção, salvo nos casos de comprovada 
impossibilidade, ratificada por funcionários do departamento 
competente, que poderá permitir e estabelecer prazo compatível para 
sua remoção.

2.	 Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

3.	 o retorno das notificações previamente enviadas com as 
informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza 
da(s) calçada(s) do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) 
abaixo, de acordo com o art. 140 da Lei 011A/2010, no prazo máximo 

de 10 (dez) dias corridos, a conta da publicação deste, sob pena de 
multa e posterior execução do serviço pela municipalidade, caso haja 
disponibilidade, conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas 
alterações:

Cadastro: 3303

Matrícula: 01.064.0103

Área: 300,00 m²

Proprietário: CLOVIS VANTE JARDIM

Logradouro: Rua Desiderio Falcete, N° 310 – Jardim Portal da 
Perolas

Santo Antonio de Posse, 19 de outubro de 2020.

 Elizeu Mororó da Silva

 Fiscal de Posturas

João Baptista Longhi

Diretor Administrativo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE CALÇADA
A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio 

de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e 
considerando:

O art. 140 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da 
Lei 010/2017:

1.	 Art. 140 – Nas obras de construção, reconstrução, reforma, 
acréscimo, demolição e outras similares ou afins, que direta ou 
indiretamente envolvam a limpeza e conservação das vias e 
logradouros públicos bem como as propriedades lindeiras, ficam os 
seus proprietários ou responsáveis obrigados a cumprir as seguintes 
obrigações:

I – Manter limpo, conservado e desobstruído, o trecho que 
compreende extensão divisória com propriedades lindeiras, bem 
como aquele fronteiriço à obra;

II – Dotar as obras com tapumes, equipamentos e dispositivos 
que impeçam o lançamento de detritos, resíduos, líquidos ou sólidos 
e poeira nas vias e na atmosfera, interferindo nas ruas, logradouros 
públicos e propriedades lindeiras.

III – Não dispor no passeio ou via pública, materiais ou 
equipamentos de construção, salvo nos casos de comprovada 
impossibilidade, ratificada por funcionários do departamento 
competente, que poderá permitir e estabelecer prazo compatível para 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 20 de outubro de 2020

sua remoção.

2.	 Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

3.	 o retorno das notificações previamente enviadas com as 
informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza 
da(s) calçada(s) do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) 
abaixo, de acordo com o art. 140 da Lei 011A/2010, no prazo máximo 
de 10 (dez) dias corridos, a conta da publicação deste, sob pena de 
multa e posterior execução do serviço pela municipalidade, caso haja 
disponibilidade, conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas 
alterações:

Cadastro: 9000

Matrícula: 02.016.0308

Área: 295,50 m²

Proprietário: INACIO LUIS DE LIMA E/OUTROS

Logradouro: Rua Eduardo Bergo, N° 265 – Vila Esperança

Santo Antonio de Posse, 19 de outubro de 2020.

 Elizeu Mororó da Silva

 Fiscal de Posturas

João Baptista Longhi

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 4062/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2020

TIPO: Menor Valor Global
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pintura em 

duas Escolas Municipais de Ensino Infantil pertencentes à Secretaria 
Municipal de Educação

LEGISLAÇÃO: Lei 8.666/90, Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto 
Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA 
DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 4 de Novembro 
de 2.020 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila 
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-

lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 19 de outubro de 2020.

Norberto de Olivério Junior

Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 3944/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2020
TIPO: Menor Valor Por Item

OBJETO: Contratação de Serviços de Publicações de Atos Oficiais, 
especialmente, em jornal de grande circulação e no Diário Oficial da 
União

LEGISLAÇÃO: Lei 8.666/90, Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto 
Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA 
DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 5 de Novembro 
de 2.020 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila 
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 19 de outubro de 2020.

Norberto de Olivério Junior

Prefeito Municipal

Decisão do Prefeito
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: Contratação de empresa para execução da calçada no 
ambulatório “Dr. Abdalla Koury Chaib”.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento 
no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, 
a ser firmado com a pessoa jurídica de direito privado MELHORES 
PREÇOS MAGAZINE UTILIDADES DEPOSITO E CONSTRUÇÃO EIRELI, 
inscrita sob CNPJ nº. 38.016.619/00001-67, cujo objeto é a execução 
de calçada no ambulatório “Dr. Abdalla Koury Chaib”, pelo VALOR 
TOTAL de R$ 7.553,74 (sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais 
e setenta e quatro centavos), onerando a dotação orçamentária nº. 
010215.10.301.0340.2045.33.90.39.16, conforme Nota de Reserva 
Orçamentária nº. 235/2020 (ficha nº. 511/2020).



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 20 de outubro de 2020

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 19 de outubro de 2020.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito

Processo Licitatório nº 4298/2019

Pregão Presencial nº 078/2019

OBJETO: Registro de preços, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
conforme especificações do edital.

DESPACHO/DECISÃO
I - Tendo em vista o noticiado nos autos do Processo Administrativo 

nº. 4298/2019, em especial manifestação jurídica de fls., o qual opina 
que tal pedido de cancelamento preencheu os requisitos estabelecidos 
no art. 21 do Decreto nº. 7.892/2013, acolho como razão de decidir, 
CONHEÇO o pedido de cancelamento de fornecimento do item 
59 – Risperidona 2MG, da Ata de RP nº. 48 I/2019 e AUTORIZO a 
liberação do compromisso de fornecimento do item acima registrado, 
firmado com a Detentora PORTAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
05.005.873/0001- 00, não devendo ser aplicada nenhuma penalidade 
sobre o não fornecimento de tal item.

II – Publique-se e segue para as providências de praxe quanto ao 
cancelamento de Empenho.

Santo Antônio de Posse, 19 de outubro de 2020.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77CEP: 13830-116 - fone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 
 

1 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS PROFESSORES - RETIFICAÇÃO 

 A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, divulga para os docentes da Rede 

Municipal de Ensino a Classificação Geral Retificada para o ano letivo de 2021, em substituição à publicada no Jornal Oficial de 13 

de outubro de 2020, conforme segue: 

• Classificação Geral do Professor Titular de Educação Básica I 

  Professor PEB I Casa 2016 2017 2018 Acum. 18/19 19/20 Total Pontos A B C D E Total 
1 Maracy Cristina Pavanello de Souza MV 8525 365 365 9255 365 366 9986 99,86 7 0 0 7,95 0,96 115,77 
2 Rita de Cassia Alves Felippe MRBC 8525 365 365 9255 365 366 9986 99,86 4 0 0 1,8 0,96 106,62 
3 Ericka Ferreira da Silva Godoi ICC 8493 364 363 9220 365 366 9951 99,51 4 0 0 2 0,96 106,47 
4 Adriana Ap. da Rocha Campos Cavenaghi - 1º cargo MB 8473 365 365 9203 365 366 9934 99,34 4 0 0 1,8 0 105,14 
5 Silmara Jamere Bordotti MB 7005 365 365 7735 365 366 8466 84,66 7 0 0 10 0,96 102,62 
6 Carmen Lucia Loli - 1º cargo ICC 8361 0 269 8630 286 227 9143 91,43 7 0 0 0 0,72 99,15 
7 Marcia Valentina Topinel Siste - 1º cargo 1ª Est 7674 297 362 8333 361 362 9056 90,56 7 0 0 0 0,96 98,52 
8 Claudirene Navarro MV 7006 365 365 7736 365 366 8467 84,67 7 0 0 5,8 0,96 98,43 
9 Valquiria Mazan Constantini Pina - 1º cargo MRBC 7026 364 364 7754 365 366 8485 84,85 4 0 0 7,75 0,96 97,56 
10 Maria Valéria da Silva Domingos MV 7673 365 365 8403 365 366 9134 91,34 4 0 0 0 0,96 96,30 
11 Josiani Fernandes Octávio MRBC 6986 288 364 7638 309 366 8313 83,13 4 0 0 7,75 0,96 95,84 
12 Isabel Cristina Perim Deco MRBC 7006 365 365 7736 357 366 8459 84,59 7 0 0 2 0,96 94,55 
13 Tania Regina Romio Serra MB 6736 365 365 7466 365 366 8197 81,97 4 0 0 7,5 0,96 94,43 
14 Leide Merian Cavalaro Dalbó MV 7451 365 347 8163 353 360 8876 88,76 4 0 0 0 0,96 93,72 
15 Magda Rosana Folster Lala CIEF 7002 365 365 7732 365 366 8463 84,63 4 0 0 3,8 0,96 93,39 
16 Mara Alice Camargo Ferreira MB 7006 365 365 7736 365 366 8467 84,67 4 0 0 3,6 0,96 93,23 
17 Viviani Rodrigues de Souza CIEF 7006 365 365 7736 365 366 8467 84,67 4 0 0 3,6 0,96 93,23 
18 Silvana Aparecida Luppe dos Santos CIEF 6868 365 365 7598 365 366 8329 83,29 4 0 0 3,8 0,96 92,05 
19 Nilseia Aparecida Nogueira MB 7006 359 363 7728 361 362 8451 84,51 4 0 0 1,95 0,96 91,42 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77CEP: 13830-116 - fone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 
 

2 

20 Luciana Frasson MB 7001 358 362 7721 362 366 8449 84,49 4 0 0 1,8 0,96 91,25 
21 Debora Faria Machado 1ª Est 6467 365 365 7197 365 366 7928 79,28 7 0 0 3,8 0,96 91,04 
22 Nadia Roberta Lalla Tonolli 1ª Est 6642 365 365 7372 365 366 8103 81,03 4 0 0 3,8 0,96 89,79 
23 Arieta Aretusa Barbosa ICC 6990 364 365 7719 365 366 8450 84,5 4 0 0 0 0,96 89,46 
24 Elizangela Leme de Castilho CAST 6647 365 365 7377 365 366 8108 81,08 4 0 0 2 0,96 88,04 
25 Analu Aparecida Vanzo Marcondes CAST 5934 364 360 6658 337 361 7356 73,56 7 0 0 5,9 0,96 87,42 
26 Cristiane de Almeida Ragazzo 1ª Est 6743 365 365 7473 365 366 8204 82,04 4 0 0 0 0,96 87,00 
27 Andreia Cristina Bueno Turolla CAST 6626 364 360 7350 358 366 8074 80,74 4 0 0 0 0,96 85,70 
28 Silvia Helena Leme Castilho CAST 5940 365 357 6662 365 366 7393 73,93 7 0 0 3,7 0,96 85,59 
29 Analucia Leite Silva RLC 6456 364 365 7185 365 366 7916 79,16 4 0 0 0 0,96 84,12 
30 Silmara do Carmo Gonçalves - 1º cargo MB 6328 364 364 7056 365 289 7710 77,1 4 0 0 1,8 0,84 83,74 
31 Julieta Villalva - 1º cargo LPT 5893 365 365 6623 365 366 7354 73,54 4 0 0 3,8 0,96 82,30 
32 Isabela Aparecida Padovan Cremonezi - 1º cargo OA 5942 365 365 6672 365 366 7403 74,03 7 0 0 0 0,96 81,99 
33 Patricia Helena Trevizoli Cunha RLC 5941 363 365 6669 365 366 7400 74 4 0 0 0 0,96 78,96 
34 Catherine Moretto MRBC 5890 335 364 6589 357 366 7312 73,12 4 0 0 0 0,96 78,08 
35 Jane Roberta Sechinatto  CIEF 6351 215 180 6746 363 355 7464 74,64 0 0 0 0 0,96 75,60 
36 Cristiane Brandão Fabro Jacobussi MV 5930 215 0 6145 311 366 6822 68,22 4 0 0 2 0,96 75,18 
37 Ana Lucia Marques MRBC 5733 352 356 6441 363 366 7170 71,7 0 0 0 0 0,96 72,66 
38 Katia Fabiana de Souza - 1º Cargo OA 3421 365 365 4151 365 366 4882 48,82 10 0 0 5,8 0,96 65,58 
39 Camila Aparecida Alves Felippe Roberto CAST 3538 364 351 4253 349 362 4964 49,64 4 0 0 3,85 0,96 58,45 
40 Claudia Aparecida Pinho Lala LPT 3427 365 365 4157 365 366 4888 48,88 4 0 0 3,8 0,96 57,64 
41 João Alexandre de Menezes CAST 3420 364 365 4149 365 366 4880 48,8 4 0 0 1,8 0,96 55,56 
42 Nilciene Cristina Nogueira Pereira - 1º cargo CAST 2692 365 365 3422 365 366 4153 41,53 7 0 0 5,6 0,96 55,09 
43 Katia Cristina Frata MB 3423 361 361 4145 365 366 4876 48,76 4 0 0 0 0,96 53,72 
44 Lucimara Guerra - 1º cargo BF 3029 365 365 3759 365 366 4490 44,9 4 0 0 3,8 0,96 53,66 
45 Adriana Aparecida da Silva - 1º cargo VL 3060 365 362 3787 361 365 4513 45,13 7 0 0 0 0,96 53,09 
46 Maria Amelia de Souza Loner CIEF 2964 365 353 3682 365 366 4413 44,13 4 0 0 3,8 0,96 52,89 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77CEP: 13830-116 - fone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 
 

3 

47 Alice Terezinha Antunes do Nascimento 1ª Est 2619 365 364 3348 352 352 4052 40,52 7 0 0 4 0,96 52,48 
48 Edinei Maria Granadier Barbosa ICC 3129 363 361 3853 236 364 4453 44,53 4 0 0 2 0,96 51,49 
49 Valquiria Mazan Constantini Pina  - 2º cargo MV 2277 362 359 2998 363 362 3723 37,23 4 0 0 7,75 0,96 49,94 
50 Adriana Luzia Campos Nizoli ADML 2255 364 356 2975 363 357 3695 36,95 7 0 0 4 0,96 48,91 
51 Dayana Gonçalves da Silva - 1º cargo CIEF 2329 365 365 3059 365 366 3790 37,9 4 0 0 5,8 0,96 48,66 
52 Nilciene Cristina Nogueira Pererira - 2º Cargo MCVB 1956 365 365 2686 365 366 3417 34,17 7 0 0 5,6 0,96 47,73 
53 Claudia Luzia Campos Nizoli Varola ADML 2342 365 364 3071 365 366 3802 38,02 4 0 0 4 0,96 46,98 
54 Jocymara Aparecida de Campos CGM 2342 365 361 3068 365 365 3798 37,98 4 0 0 4 0,96 46,94 
55 Cleusa Malvao Marques da Silva BF 2340 365 365 3070 365 366 3801 38,01 4 0 0 3,8 0,96 46,77 
56 Amanda Correa Lolli MRBC 2094 363 365 2822 365 366 3553 35,53 4 0 0 6 0,96 46,49 
57 Elisete Aparecida Florentino de Oliveira - 1º cargo CIEF 1933 365 365 2663 365 366 3394 33,94 7 0 0 4 0,96 45,90 
58 Maria Marta de Lima Barros - 1º cargo LPT 2185 347 292 2824 275 366 3465 34,65 4 0 0 6 0,96 45,61 
59 Andreia Rodrigues Domingos 1ª Est 1896 362 365 2623 365 362 3350 33,5 7 0 0 4 0,96 45,46 
60 Claudia Agostinho LPT 2333 365 365 3063 346 364 3773 37,73 4 0 0 2 0,96 44,69 
61 Cleide Cassia de Castro MRBC 2316 362 364 3042 365 366 3773 37,73 4 0 0 2 0,96 44,69 
62 Silmara do Carmo Gonçalves - 2º cargo MB 2342 364 364 3070 365 289 3724 37,24 4 0 0 1,8 0,84 43,88 
63 Lucrécia Aparecida de Campos Sebastião LPT 2400 185 365 2950 365 366 3681 36,81 4 0 0 2 0,96 43,77 
64 Adriana Ap. da Rocha Campos Cavenaghi - 2º cargo MB 2282 365 365 3012 365 366 3743 37,43 4 0 0 1,8 0 43,23 
65 Roberta Aparecida Fernandes Tomé  MB 1639 361 365 2365 359 366 3090 30,9 7 0 0 3,9 0,96 42,76 
66 Adriana Aparecida da Silva - 2º cargo CGM 1963 365 361 2689 364 366 3419 34,19 7 0 0 0 0,96 42,15 
67 Alessandra Regina Stefanim ICC 2177 364 365 2906 365 366 3637 36,37 5 0 0 0 0,72 42,09 
68 Debora Loner Bueno BF 1642 365 365 2372 365 366 3103 31,03 4 0 0 6 0,96 41,99 
69 Gercimina de Fátima Aparecida Leme Perini MCVB 939 364 365 1668 365 366 2399 23,99 7 0 0 10 0,54 41,53 
70 Simone Cristina Cau Simenton Geraldi BF 1346 365 364 2075 365 366 2806 28,06 4 0 0 7,8 0,96 40,82 
71 Elisete Aparecida Florentino de Oliveira - 2º cargo CIEF 1417 365 365 2147 365 366 2878 28,78 7 0 0 4 0,96 40,74 
72 Silmara de Cassia da Silva OALB 1478 365 365 2208 365 366 2939 29,39 4 0 0 5,8 0,96 40,15 
73 Esdra Aparecida de Lima Modesto - 1º cargo  MV 1641 365 353 2359 365 366 3090 30,9 4 0 0 4 0,96 39,86 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77CEP: 13830-116 - fone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 
 

4 

74 Lucimara Guerra - 2º cargo CGM 1643 365 365 2373 365 366 3104 31,04 4 0 0 3,8 0,96 39,80 
75 Estela Neri Coimbra OALB 1400 365 365 2130 365 366 2861 28,61 4 0 0 6 0,96 39,57 
76 Adelma Boaventura do Carmo de Souza MRBC 1403 365 365 2133 365 366 2864 28,64 4 0 0 5,8 0,96 39,40 
77 Elienay Amorim Peres CGM 1613 323 355 2291 348 365 3004 30,04 4 0 0 4 0,96 39,00 
78 Maria Paula Panegassi Avona MCVB 1544 365 362 2271 365 366 3002 30,02 4 0 0 4 0,96 38,98 
79 Eliana Cristina Moreira Carneiro CGM 1547 311 365 2223 365 366 2954 29,54 4 0 0 3,8 0,96 38,30 
80 Mariana Zuliani Aló RLC 2317 353 344 3014 0 151 3165 31,65 4 0 0 2 0,48 38,13 
81 Marcia Valentina Topinel Siste - 2º cargo VL 1612 288 360 2260 359 362 2981 29,81 7 0 0 0 0,96 37,77 
82 Renata do Nascimento Mourão Bettiol -1º cargo   MV 1642 365 365 2372 365 352 3089 30,89 4 0 0 1,8 0,96 37,65 
83 Erica Magalhães  1ª Est 1603 362 359 2324 365 366 3055 30,55 4 0 0 2 0,96 37,51 
84 Mariza de Oliveira Campos Sirnes  ADML 1620 365 342 2327 365 361 3053 30,53 4 0 0 2 0,96 37,49 
85 Aline Fatima Moretto 1º Cargo CGM 1632 345 348 2325 358 363 3046 30,46 4 0 0 2 0,96 37,42 
86 Valeria Cristina Correa Siste MRBC 1364 359 365 2088 365 366 2819 28,19 4 0 0 4 0,96 37,15 
87 Daniele Fernandes CIEF 904 363 362 1629 365 363 2357 23,57 7 0 0 5,6 0,96 37,13 
88 Gisele Ferreira Ascioni CGM 1243 365 364 1972 365 366 2703 27,03 7 0 0 1,8 0,96 36,79 
89 Sandra Mahana Machado CIEF 1451 326 360 2137 316 311 2764 27,64 4 0 0 3,8 0,96 36,40 
90 Marcia Helena C. de  Oliveira CGM 1642 365 365 2372 365 366 3103 31,03 4 0 0 0 0,96 35,99 
91 Iolanda Aparecida de Moraes Palhares - 1º cargo CGM 1625 361 361 2347 365 366 3078 30,78 4 0 0 0 0,96 35,74 
92 Maria Marta de Lima Barros - 2º cargo LPT 1158 347 292 1797 275 366 2438 24,38 4 0 0 6 0,96 35,34 
93 Elisa Gracioli Frigola CIEF 1128 364 360 1852 359 364 2575 25,75 4 0 0 4 0,96 34,71 
94 Luciana Ferreira Simon Moscoso - 1º cargo BF 1490 365 365 2220 365 366 2951 29,51 4 0 0 0 0,96 34,47 
95 Dayana Gonçalves da Silva - 2º cargo ICC 861 365 365 1591 348 366 2305 23,05 4 0 0 5,8 0,96 33,81 
96 Cintia Aparecida Julião Sanches SME 136 365 363 864 353 366 1583 15,83 7 0 0 10 0,96 33,79 
97 Ana Paula Moscatelli RLC 1990 149 365 2504 365 366 3235 32,35 0 0 0 0 0 32,35 
98 Nadia Ligia Penha Costa CIEF 876 365 361 1602 364 366 2332 23,32 4 0 0 4 0,96 32,28 
99 Julieta Villalva - 2º cargo MV 878 365 365 1608 365 366 2339 23,39 4 0 0 3,8 0,96 32,15 
100 Isabela Aparecida Padovan Cremonezi - 2º cargo MCVB 879 365 365 1609 365 366 2340 23,4 7 0 0 0 0,96 31,36 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77CEP: 13830-116 - fone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 
 

5 

101 Joselaine Maria Romio Piccolomini MV 847 365 365 1577 363 364 2304 23,04 4 0 0 2 0,72 29,76 
102 Andrea Moralles Alves Bergo ICC 133 360 361 854 362 364 1580 15,8 7 0 0 5,8 0,96 29,56 
103 Priscila Cristina Gonçalves Huca SME 136 362 365 863 365 362 1590 15,9 7 0 0 5,8 0,54 29,24 
104 Monica Padilha dos Santos CIEF 1116 181 362 1659 318 268 2245 22,45 4 0 0 1,8 0,72 28,97 
105 Daiane Cristina da Costa Perini - 1º cargo OA 1259 292 254 1805 0 163 1968 19,68 4 0 0 4 0,48 28,16 
106 Iolanda Aparecida de Moraes Palhares - 2º cargo CGM 831 362 362 1555 365 366 2286 22,86 4 0 0 0 0,96 27,82 
107 Maria Aparecida da Silva Lima CGM 137 365 364 866 365 366 1597 15,97 4 0 0 6 0,96 26,93 
108 Maria Carolina Alves Vaz Adabo OALB 137 365 364 866 365 364 1595 15,95 4 0 0 6 0,96 26,91 
109 Carmen Lucia Loli - 2º Cargo ICC 1053 0 269 1322 286 227 1835 18,35 7 0 0 0 0,72 26,07 
110 Marlene Ferreira Gomes CIEF 182 364 365 911 363 366 1640 16,4 4 0 0 4 0,96 25,36 
111 Daiane Cristina da Costa Perini - 2º cargo MCVB 760 292 105 1157 345 180 1682 16,82 4 0 0 4 0,48 25,30 
112 Katia Fabiana de Souza - 2º Cargo SME 0 0 100 100 365 366 831 8,31 10 0 0 5,8 0,96 25,07 
113 Karine Pereira Vedan MRBC 137 365 365 867 365 357 1589 15,89 4 0 0 4 0,96 24,85 
114 Marcela Cristina Maia de Oliveira SME 129 342 364 835 362 362 1559 15,59 4 0 0 4 0,96 24,55 
115 Morgana Tavares Joaquim CGM 1577 208 0 1785 0 182 1967 19,67 4 0 0 0 0,48 24,15 
116 Maria Angela Bonas de Castro CIEF 174 365 365 904 364 366 1634 16,34 4 0 0 2 0,96 23,30 
117 Rosana Cristina de Almeida SME 127 363 365 855 365 366 1586 15,86 4 0 0 2 0,96 22,82 
118 Aline Fatima Moretto 2º Cargo CGM 134 343 346 823 351 359 1533 15,33 4 0 0 2 0,96 22,29 
119 Luciana Ferreira Simon Moscoso - 2º cargo CGM 137 365 365 867 365 366 1598 15,98 4 0 0 0 0,96 20,94 
120 Ana Carolina de Moraes CGM 137 364 365 866 365 366 1597 15,97 4 0 0 0 0,96 20,93 
121 Maria Madalena da Silva MV 136 365 365 866 341 366 1573 15,73 4 0 0 0 0,96 20,69 
122 Priscila Fabiana Rodrigues de Campos Oliveira SME 0 0 118 118 365 366 849 8,49 4 0 0 6 0,96 19,45 
123 Alessandra Aparecida Fernandes Diogo SME 0 0 0 0 181 366 547 5,47 4 0 0 8 0,96 18,43 
124 Maria Conceição da Cruz Andrade SME 0 0 0 0 90 362 452 4,52 7 0 0 4 0,96 16,48 
125 Bruna Massi Bueno SME 0 0 135 135 364 365 864 8,64 4 0 0 2 0,96 15,60 
126 Maria Amanda Melo de Alencar SME 0 0 87 87 363 366 816 8,16 4 0 0 2 0,96 15,12 
127 Sueli Maria Santana Pereira  SME  0 0 0 0 150 366 516 5,16 7 0 0 1,8 0,96 14,92 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77CEP: 13830-116 - fone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 
 

6 

128 Esdra Aparecida de Lima Modesto - 2º cargo  SME 0 0 0 0 150 366 516 5,16 4 0 0 4 0,96 14,12 
129 Marcela Aparecida de Lima SME 0 0 0 0 60 365 425 4,25 4 0 0 3,6 0,96 12,81 
130 Vanuza Souza Stigle Oliveira SME 0 0 0 0 150 366 516 5,16 4 0 0 2 0,96 12,12 
131 Gabrielle Cotrim Foratto SME 0 0 0 0 144 366 510 5,1 4 0 0 2 0,96 12,06 
132 Isabel  Marina Egerland B. Biotto   SME 0 0 0 0 150 358 508 5,08 4 0 0 2 0,96 12,04 
133 Roseli Vedovatto Battistoni SME 0 0 0 0 334 366 700 7 4 0 0 0 0,96 11,96 
134 Marcela Beatriz Cezar  SME 0 0 0 0 91 365 456 4,56 4 0 0 2 0,96 11,52 
135 Ana Carolina Jacyntho SME 0 0 0 0 60 366 426 4,26 4 0 0 2 0,96 11,22 
136 Renata do Nascimento Mourão Bettiol -2º cargo   SME 0 0 0 0 87 356 443 4,43 4 0 0 1,8 0,96 11,19 
137 Eliane Aparecida Azevedo Moro  SME 0 0 0 0 74 359 433 4,33 4 0 0 1,8 0,96 11,09 
138 Ana Maria Dorta Boni  SME 0 0 0 0 0 265 265 2,65 4 0 0 2 0,96 9,61 
139 Cleusa Brandão Pinaffi  SME 0 0 0 0 91 366 457 4,57 4 0 0 0 0,96 9,53 
140 Claudineia Belisario Peron SME 0 0 0 0 82 364 446 4,46 4 0 0 0 0,96 9,42 
141 Maria Emilia Prebelli Santos SME 0 0 0 0 84 358 442 4,42 4 0 0 0 0,96 9,38 
142 Carla Eliana Fabrini SME 0 0 0 0 60 366 426 4,26 4 0 0 0 0,96 9,22 
143 Camila de Carvalho Garcia   SME 0 0 0 0 25 365 390 3,9 4 0 0 0 0,96 8,86 
144 Renato Simão SME 0 0 0 0 0 264 264 2,64 4 0 0 0 0,96 7,60 
145 Mariana Fernanda Armelin SME 0 0 0 0 0 107 107 1,07 4 0 0 0 0,24 5,31 
146 Patricia Aparecida Espirito Santo Luswarghi SME 0 0 0 0 0 105 105 1,05 4 0 0 0 0,24 5,29 
147 Alanna Wurzler Silveira SME 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4,00 

• Professor Titular de Educação Básica II 

  Educação Física Casa 2016 2017 2018 18/19 Acum. 19/20 Total Pontos A B C D E Total 
1 Carlos Roberto Ortiz de Campos Filho (Ed. Física) MB 2936 363 365 365 4029 366 4395 43,95 7 0 0 0 0,96 51,91 
2 Edmur Lala Filho (Educação Física) AC 3052 365 365 365 4147 366 4513 45,13 4 0 0 0 0,96 50,09 
3 Viviane Cristina Barboza (Educação Física) MV 2680 365 365 365 3775 366 4141 41,41 7 0 0 0 0,96 49,37 
4 Nilton Modesto (Educação Física) ICC 2686 365 365 365 3781 363 4144 41,44 7 0 0 0 0,72 49,16 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77CEP: 13830-116 - fone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 
 

7 

5 Ana Paula Pereira de Campos (Educação Física) CGM 1597 365 365 365 2692 366 3058 30,58 7 0 0 3,7 0,96 42,24 
6 Michele Cristina de Almeida (Educação Física) MRBC 1633 236 365 365 2599 366 2965 29,65 7 0 0 1,8 0,96 39,41 
7 Viviani Aparecida Machado Tonon (Ed. Física) ADML 717 365 364 336 1782 366 2148 21,48 7 0 0 6 0,96 35,44 
8 Alessandro Cesar de Campos (Educação Física) 1ª Est 1273 365 365 365 2368 366 2734 27,34 7 0 0 0 0,00 34,34 
9 Rafael Lalla Rosa (Educação Física) CGM 845 354 364 363 1926 343 2269 22,69 7 0 0 1,8 0,96 32,45 

10 Paulo Henrique Fogari (Educação Física) LPT 717 365 365 365 1812 366 2178 21,78 7 0 0 1,8 0,96 31,54 
11 Valquíria Vicenzotti (Educação Física) CIEF 1037 319 355 348 2059 366 2425 24,25 4 0 0 0 0,96 29,21 
12 Douglas Fernando Grecco (Educação Física) VL 0 181 306 365 852 366 1218 12,18 7 0 0 0 0,96 20,14 
13 Juliana Maciel (Educação Física) SME 0 0 0 355 355 366 721 7,21 4 0 0 0 0,96 12,17 
14 Luis Marques Ferreira Junior  SME 0 0 0 0 0 301 301 0 4 0 0 2 0,96 6,96 

            
     

  Lingua Portuguesa Casa 2016 2017 2018 18/19 Acum. 19/20 Total Pontos A B C D E Total 

1 Cristina Elisa Val Ghilardi (L. Portuguesa) ICC 2337 364 364 365 3430 366 3796 37,96 7 0 0 0 0,96 45,92 
2 Leonilda Marcia Costa (L.Portuguesa) AC 2310 353 333 354 3350 360 3710 37,1 4 0 0 2 0,96 44,06 
3 Luzia Brigida Lourenço Pereira (L. Portuguesa) CGM 2316 363 365 365 3409 366 3775 37,75 4 0 0 0 0,96 42,71 
4 Maria Luiza Luca Perci (L. Portuguesa) ICC 1968 356 361 365 3050 358 3408 34,08 7 0 0 0 0,96 42,04 
5 Gislene Soares Ferreira (L. Portuguesa) CGM 877 365 365 365 1972 366 2338 23,38 7 0 0 1,8 0,96 33,14 
6 Cristiani Aparecida Roberto Pereira CGM 1786 32 200 126 2144 336 2480 24,8 7 0 0 0 0,72 32,52 
7 Carolina Santos Salomão (L. Portuguesa) AC 1198 364 361 363 2286 364 2650 26,5 4 0 0 0 0,96 31,46 
8 Rafael Martins Clara do Nascimento AC 867 362 360 365 1954 366 2320 23,2 7 0 0 0 0,96 31,16 
9 Juliana Veneri (L. Portuguesa) ICC 857 337 330 349 1873 361 2234 22,34 4 0 0 0 0,96 27,30 

10 Carlos Alberto Turati SME 0 0 0 0 0 266 266 2,66 4 6 12 0 0,96 25,62 
11 Paulo Eduardo Fagionato (L.Portuguesa) AC 373 354 364 364 1455 366 1821 18,21 4 0 0 2 0,84 25,05 
12 Rosangela Aparecida Perin ICC 0 129 358 352 839 326 1165 11,65 4 0 0 0 0,96 16,61 

             
     

            
     

  Artes Casa 2016 2017 2018 18/19 Acum. 19/20 Total Pontos A B C D E Total 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77CEP: 13830-116 - fone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 
 

8 

1 Elivania Teles Pereira (Artes) 1º Cargo CGM 2340 365 365 365 3435 366 3801 38,01 10 0 0 4 0,96 52,97 
2 Bruno Agili Junior (Artes) 1º Cargo AC 1361 358 345 343 2407 354 2761 27,61 4 0 0 2 0,96 34,57 
3 Elivania Teles Pereira (Artes) 2º Cargo CGM 486 365 365 365 1581 366 1947 19,47 10 0 0 4 0,96 34,43 
4 Bruno Agili Junior (Artes) 2º Cargo ICC 747 354 340 338 1779 345 2124 21,24 4 0 0 2 0,96 28,20 
5 Julio Sant Anna Carrion (Artes) 1º Cargo MB 464 365 340 365 1534 366 1900 19 4 0 0 3,95 0,96 27,91 
6 Vanessa Aparecida Messias ICC 0 0 356 360 716 362 1078 10,78 10 0 0 3,8 0,96 25,54 
7 Julio Sant Anna Carrion (Artes) 2º Cargo SME 0 0 150 365 515 365 880 8,8 4 0 0 3,95 0,96 17,71 

      
 

 
        

 
  Ciências Casa 2016 2017 2018 18/19 Acum. 19/20 Total Pontos A B C D E Total 
1 Keila Pereira dos Santos (Ciências) CGM 778 363 365 365 1871 366 2237 22,37 10 0 0 3,6 0,96 36,93 
2 Mary Helen Romanini de Oliveira (Ciências) CGM 787 178 358 321 1644 363 2007 20,07 4 0 0 0 0,96 25,03 
3 Talita Cristina Verola Marquezi (Ciências) ICC 0 0 150 363 513 366 879 8,79 7 0 0 1,9 0,96 18,65 
4 Levy Demétrio Gomes (Ciências) SME 0 141 365 364 870 364 1234 12,34 4 0 0 0 0,72 17,06 
5 Leonardo Hideike Takahashi Marquezi (Ciências) SME 0 0 150 360 510 366 876 8,76 4 0 0 0 0,96 13,72 
6 Patricia Ribeiro SME 0 0 0 0 0 115 115 1,15 4 6 0 0 0,24 11,39 

      
 

 
        

 
  História Casa 2016 2017 2018 18/19 Acum. 19/20 Total Pontos A B C D E Total 
1 Gilmara Fernandes Folster (História) 1º Cargo ICC 3046 365 340 365 4116 366 4482 44,82 7 0 0 4 0,96 56,78 
2 Silvia Renata Henrique de Miranda (História) CGM 2283 365 359 364 3371 365 3736 37,36 10 0 0 0 0,96 48,32 
3 Valdemir Donizeti Bastos (História) AC 1997 365 365 365 3092 366 3458 34,58 4 0 0 0 0,96 39,54 
4 Gilmara Fernandes Folster (História) 2º Cargo AC 716 364 356 364 1800 362 2162 21,62 7 0 0 4 0,96 33,58 
5 Vilma Maria Vitor (História) ICC 847 365 340 365 1917 366 2283 22,83 7 0 0 1,9 0,96 32,69 
6 Maria Ap. de Oliveira Mendes Almeida (História) CGM 457 365 365 365 1552 366 1918 19,18 7 0 0 4 0,96 31,14 
7 Aparecido Pereira Junior  (História) ICC 848 364 362 365 1939 363 2302 23,02 7 0 0 0 0,96 30,98 
8 Marcia Aparecida Santos Salomão (História) CGM 475 360 365 359 1559 349 1908 19,08 7 0 0 0 0,96 27,04 

          
       

      
 

 
        

 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

12

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77CEP: 13830-116 - fone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 
 

9 

  Geografia Casa 2016 2017 2018 18/19 Acum. 19/20 Total Pontos A B C D E Total 
1 Mônica Meneghetti Vieira (Geografia) CGM 2338 365 365 365 3433 366 3799 37,99 7 0 0 2 0,96 47,95 
2 Marli Rodrigues Lopes Cabral (Geografia) AC 2394 317 325 313 3349 354 3703 37,03 4 0 0 2 0,96 43,99 
3 Camila Bernardi de Oliveira (Geografia) ICC 1976 364 364 364 3068 363 3431 34,31 7 0 0 0 0,96 42,27 
4 Adriano Franco Alves Pereira (Geografia) AC 1946 365 362 361 3034 359 3393 33,93 7 0 0 0 0,96 41,89 
5 Carolina Lucon Rocha (Geografia) ICC 1210 351 350 357 2268 364 2632 26,32 7 0 0 1,9 0,96 36,18 
6 Erika Wolmer Borri SME 0 0 0 147 147 366 513 5,13 4 0 0 2 0,96 12,09 
7 Jose Eduardo Pavão SME 0 0 0 330 330 365 695 6,95 4 0 0 0 0,96 11,91 
8 Marcelo de Oliveira Costa  SME 0 0 0 145 145 366 511 5,11 4 0 0 0 0,96 10,07 
9 Livia Ellena Rubinstein Campos  CGM 0 0 0 56 56 364 420 4,2 4 0 0 0 0,96 9,16 

      
 

 
 

 
       

      
 

 
        

 
  Língua Estrangeira Casa 2016 2017 2018 18/19 Acum. 19/20 Total Pontos A B C D E Total 
1 Maria Luiza Luca Perci (Inglês) AC 1600 353 359 358 2670 361 3031 30,31 7 0 0 0 0,96 38,27 
2 Carolina Santos Salomão (Inglês) CGM 1459 364 359 363 2545 363 2908 29,08 4 0 0 0 0,96 34,04 
3 Camila Fernanda Canizella Faria (Inglês) CIEF 871 358 364 361 1954 355 2309 23,09 7 0 0 0 0,96 31,05 
4 Juliana Veneri (Inglês) AC 1145 333 353 358 2189 365 2554 25,54 4 0 0 0 0,96 30,50 
5 Silvana Nicoletti F. de Camargo (Inglês) ICC 870 362 358 361 1951 358 2309 23,09 4 0 0 0 0,96 28,05 
6 Magda Domingues Roque Pimenta (Inglês) MB 137 349 362 358 1206 366 1572 15,72 7 0 0 0 0,96 23,68 

      
 

 
        

 
  Matemática Casa 2016 2017 2018 18/19 Acum. 19/20 Total Pontos A B C D E Total 
1 Maria Luiza de Jesus Lala (Matemática) CGM 3050 361 365 365 4141 366 4507 45,07 7 0 0 1,95 0,96 54,98 
2 Priscila Fernanda Zonzini Silva (Matemática) ICC 2329 365 365 364 3423 366 3789 37,89 7 0 0 1,8 0,96 47,65 
3 Alessandra Bazzani Renaldi (Matemática) ICC 1975 365 364 364 3068 366 3434 34,34 7 0 0 0 0,96 42,30 
4 Odair Antonio Quitério (Matemática) 1º Cargo ICC 1947 360 362 361 3030 362 3392 33,92 7 0 0 0 0,96 41,88 
5 Benedito Aparecido Prudêncio (Matemática) AC 1914 353 358 339 2964 360 3324 33,24 7 0 0 0 0,96 41,20 
6 Marcio Santos Ferreira (Matemática) AC 1459 363 343 356 2521 364 2885 28,85 7 0 0 1,8 0,96 38,61 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77CEP: 13830-116 - fone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 
 

10 

7 Rosa Maria da Costa O.Araújo (Matemática) AC 1140 365 357 365 2227 328 2555 25,55 7 0 0 3,7 0,84 37,09 
8 Odair Antonio Quitério (Matemática) 2º Cargo ICC 1205 362 362 361 2290 366 2656 26,56 7 0 0 0 0,96 34,52 
9 Karla Fabiana Cardoso (Matemática) AC 871 355 361 360 1947 361 2308 23,08 7 0 0 0 0,96 31,04 

10 Rosemeire Severina de Jesus Santos CGM 0 141 365 221 727 344 1071 10,71 7 0 0 0 0,96 18,67 
11 Givago Augusto Pinheiro (Matemática) SME 0 0 146 365 511 366 877 8,77 4 0 0 0 0,96 13,73 
12 Joice Lilian Marchesini Michelini SME 0 0 0 365 365 363 728 7,28 4 0 0 0 0,96 12,24 

• Professor do Desenvolvimento Infantil (PDI) 

  Professor do Desenvolvimento Infantil Casa 2016 2017 2018 Acum. 18/19 19/20 Total Pontos A B C D E Total 
1 Giselia Pereira dos Santos Gouveia BF 2214 365 365 2944 364 366 3674 36,74 7 0 0 7,8 0,96 52,50 
2 Alessandra Aparecida Fernandes Diogo OA 2475 363 365 3203 365 366 3934 39,34 4 0 0 8 0,96 52,30 
3 Silene Aparecida Barboza de Lima BF 2399 365 365 3129 365 366 3860 38,6 4 0 0 8 0,96 51,56 
4 Sandra Tatiane Pinaffi RLC 1903 362 365 2630 364 366 3360 33,6 10 0 0 4 0,96 48,56 
5 Cintia Aparecida Julião Sanches OA 1387 365 363 2115 355 365 2835 28,35 7 0 0 10 0,96 46,31 
6 Eliana Cristina Moreira Carneiro VL 2169 299 365 2833 365 366 3564 35,64 4 0 0 3,8 0,96 44,40 
7 Doris Regina Marques de Farias RLC 1671 363 324 2358 351 361 3070 30,7 7 0 0 3,8 0,96 42,46 
8 Gisele Adriane Barbosa 1ªEST 1359 359 358 2076 363 363 2802 28,02 7 0 0 5,9 0,96 41,88 
9 Jessica Fernanda do Nascimento Lala Almeida RLC 1396 365 357 2118 365 366 2849 28,49 4 0 0 8 0,96 41,45 
10 Meire Vedovato Pereira da Silva ADML 2151 358 362 2871 350 366 3587 35,87 4 0 0 0 0,96 40,83 
11 Eliana Regina Cimadon Bengevenga ADML 1929 364 363 2656 365 366 3387 33,87 4 0 0 1,8 0,96 40,63 
12 Fatima Cristiane Ferreira de Moura Barbosa BF 1338 363 363 2064 364 363 2791 27,91 7 0 0 2 0,96 37,87 
13 Tamires da Silva Folster MCVB 1758 328 349 2435 357 360 3152 31,52 4 0 0 0 0,84 36,36 
14 Elaine Aparecida Domingos Perini 1ªEST 1931 357 225 2513 140 363 3016 30,16 4 0 0 0 0,96 35,12 
15 Elvia Padilha dos Santos ADML 1488 363 365 2216 365 362 2943 29,43 4 0 0 0 0,96 34,39 
16 Monique Helena da Silva VL 1903 346 358 2607 358 353 3318 33,18 0 0 0 0 0,96 34,14 
17 Ana Paula Moscatelli RLC 1590 149 365 2104 365 366 2835 28,35 0 0 0 0 0 28,35 



JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE    Terça-feira, 20 de outubro de 2020

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO – SANTO ANTÔNIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77CEP: 13830-116 - fone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 
 

11 

18 Debora Faria de Machado Pinto BF 0 0 10 10 365 365 740 7,4 7 0 0 3,8 0,96 19,16 
19 Maria Fernanda Matheus MCVB 0 0 10 10 360 358 728 7,28 7 0 0 0 0,96 15,24 
20 Pamela Dayana de Salvi MCVB 0 0 0 0 355 358 713 7,13 4 0 0 2 0,96 14,09 
21 Sirlei Candida Dall Oca Fossa ADML 0 0 9 9 365 366 740 7,4 4 0 0 0 0,96 12,36 
22 Rosemeiri Nascimento Pereira ADML 0 0 10 10 364 365 739 7,39 4 0 0 0 0,96 12,35 
23 Eliana de Oliveira e Silva de Castro ADML 0 0 0 0 365 365 730 7,3 4 0 0 0 0,72 12,02 
24 Ana Maria Dorta Boni OALB 0 0 0 0 132 364 496 4,96 4 0 0 2 0,96 11,92 
25 Adriana da Silva Bueno Miranda SME 0 0 0 0 0 105 105 1,05 4 0 0 2 0,24 7,29 

• Professor Adjunto 

  Adjunto Cargo Casa Acum. 18/19 19/20 TT Pontos A B C D E Total 
1 Roberta Aparecida Fernandes ADJT SME 3004 355 366 3725 37,25 7 0 0 3,9 0,96 49,11 

2 Sandra Tatiane Pinaffi ADJT SME 2336 362 335 3033 30,33 10 0 0 4 0,96 45,29 

3 Catherine Moretto ADJT SME 2900 357 366 3623 36,23 4 0 0 0 0,96 41,19 

5 Cleide Cassia de Castro ADJT SME 2655 365 366 3386 33,86 4 0 0 2 0,96 40,82 

4 Elvia Padilha dos Santos ADJT SME 2850 365 361 3576 35,76 4 0 0 0 0,96 40,72 

6 Mislene Aparecida Maria Carmo Meneghette ADJT SME 2676 365 366 3407 34,07 4 0 0 0 0,96 39,03 

7 Lucrécia Aparecida de Campos Sebastião ADJT SME 2368 365 366 3099 30,99 4 0 0 2 0,96 37,95 

8 Lucimara Aparecida Padovan Diniz ADJT SME 2347 359 363 3069 30,69 4 0 0 0 0,96 35,65 

9 Monica Padilha dos Santos ADJT SME 2064 310 268 2642 26,42 4 0 0 1,8 0,72 32,94 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-702

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 20 de outubro de 2020

IPREM - POSSE

Atos Oficiais

Portarias
PORTARIA Nº 016/2020

“Dispõe sobre a concessão de Pensão Por Morte 
a Srª. EDINALVA PANTA DA SILVA MARCELINO”.

RONALDO CARLOS DE SOUZA, Diretor Presidente do INSTITUTO 
DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE – 
IPREM POSSE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Sra. EDINALVA PANTA DA SILVA 
MARCELINO, implementou todos requisitos para a concessão do 
beneficio de Pensão Por Morte, nos termos dos artigos 7º, I e 22, I, 
todos da Lei 2.358/2008,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER PENSÃO POR MORTE à dependente EDINALVA 
PANTA DA SILVA MARCELINO, portadora do RG n.º 33.800.210-8 (SSP/
SP), titular do CPF/MF n.º 235.153.948-69, nascida em 02/04/1954.

Art. 2º - A base de cálculo para a aferição do valor da pensão será 
a integralidade do último provento do servidor instituidor, que nesta 
data corresponde a R$ 1.045,00 (um mil e quarenta e cinco reais).

Art. 3º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente nas mesmas 
datas e com os mesmos índices utilizados para o reajuste dos 
benefícios do RGPS, para preservação do valor real.

Art. 4º - Esta Portaria tem efeito para levantamento de valores 
correspondentes a:

I – PIS – Programa de Integração Social;

II – PASEP – Programa de Formação do Patrimônio do Servidor 
Público;

III – FGTS – Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 29 de setembro de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santo Antônio de Posse, 19 de outubro de 2020.

RONALDO CARLOS DE SOUZA

      DIRETOR PRESIDENTE


		2020-10-20T08:31:46-0300
	Publicação Oficial do Município




